

Jaunieji turistai varžovams „š



Aušra LAURINKIENĖ
a.lauriskiena@snaujienos.lt

Vasario 5-7 dienomis Kėdainių rajono Akademijos vidurinėje mokykloje vyko Baltijos šalių mokinių turizmo technikos varžybos uždaroje patalpoje „Akademija-2010“, kuriose tris dienas dėl geriausiųjų vardo rungėsi 37 komandų atstovai iš Lietuvos ir Latvijos. Šiose varžybose dalyvavo ir šešios vaikų, jaunučių ir jaunių amžiaus grupių Šiaulių jaunųjų turistų centro ekipos.

Asmeniniai pasiekimai

Vasario 5-ąją vyko atrankinės varžybos, kurios nulėmė komandų patekimą į A ir B grupes. Jaunųjų turistų centro (JTC) mokytoja Diana Onaitienė „Šiaulių naujienoms“ sakė, kad net penkios mūsų miesto rinktinės pateko į stipriausiųjų grupę, pavadintą pirmąja abėcėlės raide.

Kita dieną mokiniai savo jėgas išbandė asmeninėse turizmo varžybose. Nugalėtojais ir prizininiais tapo daugelis šiauliečių: Artiomas Tretiakas laimėjo pirmąją vietą jaunių vaikinų grupėje, Aivaras Baškis buvo antras, Karolina Rauktytė - pirma tarp jaunių merginų, toje pat grupėje

Eivina Bakšinskaitė liko antra, Gabrielius Stuopelis iškovojo pirmąją vietą jaunučių vaikinų grupėje, Benas Gladkauskas vaikų berniukų grupėje užėmė antrąją vietą, o Justas Norkus ir Marija Kalasauskaitė buvo treči.

Sudėtingos trasos šiauliečiams – ne kliūtis

Sekmadienį sportininkai rungėsi komandinėse varžybose. „Trasos buvo sudėtingos. Reikėjo įveikti po keletą oro perkėlų, pakilimus kopėtėlėmis ir žumais, eiti kabančiais buomais, transportuoti „sužeistąjį“ ir nešti neštuvais, surišti pagrindinius turistinius mazgus. Dalyviai trasas turėjo įveikti ryšiais, tačiau, nepaisant visų sunkumų, Šiaulių komandos ir vėl buvo tarp prizininčių“, - džiaugėsi JTC mokytoja D. Onaitienė.

Susumavus dviejų dienų rezultatus bendrakomandinėje įskaitoje Šiaulių jaunųjų turistų centro keturios komandos pelnė prizininčių titulus. Baltijos šalių mokinių turizmo technikos varžybų čempionė A grupėje tapo vaikų komanda, kurią sudarė: Marija Kalasauskaitė, Greta Koroliovaitė, Bernadeta Navickaitė ir Justas Norkus. Jaunučių (Rokas Barzinskas, Gabrielius Stuopelis, Raminta Mogilaitė, Greta Čepulytė) ir jaunių komandos (Karolina Rauktytė, Eivina Bakšinskaitė, Ema Medeckytė, Vaida Kasparavičiūtė) užėmė antrąsias vietas. B gru-



Šiaulių jaunųjų turistų centro sportinio turizmo komandų nugalėtojai ir prizininiai.

pėje vaikų komandos atstovai Armantė Sajenkovaitė, Sian-da Miczytė, Edmundas Šaltmeris, Benas Gladkauskas iškovojo trečiąją vietą.

Sportinio turizmo komandas parengė Šiaulių jaunųjų turistų centro turizmo mokytojai: Saulius Kelmelis, Jurgita Stuopelienė, Rolandas Šidlauskas, Diana Onaitienė. Grįžus namo, jauniems turistams nebus laiko atsipūsti, nes jų jau laukia Šiauliuose vykiančios šalies mokinių varžybos.